¹ О роскоши и женских украшениях ср.: Nab. 3. 26; uirgt. 12. 68; exh. u. 2. 9; uid. 4. 28; paenit. 2. 9. 68; Abr. 1. 9. 89.

² Ср. у свт. Киприана (hab. uirg. 14): an uulnera inferri auribus deus uoluit; ibid. 21: non inferantur auribus uulnera, nec brachia includat aut colla de armillis et monilibus catena pretiosa. Sint a compedibus aureis pedes liberi.

³ Ср.: Nab. 5. 26: tamen pretia iuuant — в ироническом смысле.

⁴ Свт. Амвросий одобряет практику выбора мужей для дочерей родителями в Abr. 1. 9. 91: consulitur puella non de sponsalibus — illa enim iudicium exspectat parentum: non est enim uirginalis pudoris eligere maritum. О той же прерогативе родителей он говорит применительно к выбору жен для сыновей в epist. 35, 2: et ipsa paterna offensio fuit, quoniam uenturam in locum filiae tuo debuisti eligere iudicio, cui fieres pater.

10. 57. Dicit aliquis: tu nobis cotidie uirginum canis laudes. Quid faciam, qui eadem cotidie cantito et proficio nihil? Sed non mea culpa. Denique de Placentino sacrandae uirgines ueniunt, de Bononiensi ueniunt, de Mauretania ueniunt, ut hic uelentur. Magnam rem uidetis: hic tracto et alibi persuadeo. Si ita est, alibi tractemus, ut uobis persuadeamus.

58. Quid, quod etiam, qui me non audiunt, sequuntur, qui audiunt, non sequuntur? Nam plerasque uirgines cognoui uelle et prohiberi etiam prodire a matribus et quod est grauius uiduis, cum quibus hic mihi sermo est. Nempe si hominem uellent amare filiae uestrae, per leges possent eligere quem uellent. Quibus igitur hominem eligere licet deum non licet?

59. Contuemini quam dulcis pudicitiae fructus sit, qui barbaricis quoque inoleuit adfectibus. Ex ultimis infra ultraque Mauretaniae partibus deductae uirgines hic sacrari gestiunt, et cum sint omnes familiae in uinculis, pudicitia tamen nescit esse captiua. Profitetur regnum aeternitatis, quae maeret iniuriam seruitutis.

страха за исход сватовства относительно женихов, страха — как бы бедняк не обманул, как бы богач не побрезговал, как бы красавец не посмеялся, как бы знатный не отнесся с презрением.

10. 57. Скажет кто-нибудь: ты ежедневно поёшь перед нами похвалы девственницам. Какой мне толк, если ежедневно я буду распевать одно и то же и не буду иметь никакого успеха? Но это не по моей вине. Однако вот приходят для принятия посвящения девы из Плаценции, приходят из Бононии, приходят из Мавритании — для того чтобы здесь принять мафорий¹. Вы видите великое дело. Здесь я действую, а в другом месте убеждаю. Если же это так, то с целью вас убедить мы постараемся действовать и в другом месте.